
Ahrensburg (am/crg). In der
Remise des Marstalls prä-
sentiert die Fotogruppe
„Fokus“ ab dem 8. Septem-
ber eine Fotoausstellung
zum Thema „Holz“. Das,
was die Fotografinnen und
Fotografen mit ihren Kame-
ras eingefangen haben, sind
Blicke auf ungewöhnliche
Details dieses uns alle um-
gebenen, überall präsenten
Naturstoffes. Sie haben es
sich zur Aufgabe gemacht,
solche Besonderheiten her-
vorzuheben, die möglicher-
weise in der Natur wenig be-
achtet werden oder auch
nur Ergebnisse menschli-
cher Bearbeitung und Nut-
zung geworden sind. Diese
kleine Ausstellung zeigt ei-
ne sehenswerte Vielfalt.

Die Fotogruppe „Fokus“

existiert seit 2007 als Ar-
beitsgruppe im Kulturzen-
trum Marstall am Schloss
und zeigt ihre Arbeiten ne-
ben einer jährlichen Aus-
stellung in der Stadthalle
(Thema „Kommunikation“)
nun auch in der Remise des
Marstalls. Außerdem prä-
sentiert sich „Fokus“ das
ganze Jahr über im Foyer
des Marstalls im ständigen
Wechsel mit Fotos zu kurz-
fristig bearbeiteten Themen
sowie auf der Internetseite
www.fotogruppe-fokus-
marstall.de.

Am Freitag, 8. September,
um 19 Uhr findet eine öf-
fentliche Vernissage unter
Anwesenheit der Künstler
im Marstall, Lübecker Stra-
ße 8, statt, zu der Interessier-
te herzlich eingeladen sind.

Fotoausstellung undVernissage imMarstall

Ahrensburg (am/crg). Am
Montag, 18. September,
tagt das nächste Mal der
Seniorenbeirat ab 10 Uhr
im Raum 5 des Peter-Rant-
zau-Hauses, Manfred-Sa-
musch-Straße 9. Auf der
Tagesordnung steht unter
anderem die Senioren-
messe im November.

Peter-Rantzau-Haus

Ahrensburg (am/dv). Am
16. September veranstal-
tet die Krippe „Die Kö-
nigskinder“ (Königstraße
8) von 10 bis 13 Uhr einen
Herbstflohmarkt. Ange-
boten werden Baby- und
Kinderkleidung bis Größe
128 sowie Spielsachen
und Bücher. Schwangere
erhalten gegen Vorlage
des Mutterpasses bereits
ab 9.30 Uhr Einlass. Für
das leibliche Wohl gibt
es leckere Waffeln und
Getränke. Außerdem wird
im Garten gegrillt.

Schnäppchen

Holzimpressionen. Foto: Wang/hfr

„Holz“ inder Remise

Beirat spricht über
Seniorenmesse

>>> Kurz notiert

Flohmarkt in der
Kita Königskinder

DACHDECKEREI BENNER GmbH
- Bedachungen, Abdichtungen, Fas-
saden, Bauklempnerei, Hauptstr. 59a,
22962 Siek, Tel. 04107/76 88 oder
04102/16 59, Fax 04107/7121

Dachdeckerei

ElEKTRoFACHGEsCHÄFT ClAsEN
- Beleuchtung, Elektrogeräte, Repa-
ratur, Ersatzteilservice, Kundendienst,
Hamburger Str. 19-21, Ahrensburg,
Tel. 04102/88 57-0, Fax 88 57 20

Elektroinstallation

MARECKI GmbH - Ihr Klempner
Badmodernisierung, Dachrinnen &
Kundendienst, Ahrensburg, Hambur-
ger Str. 141, Tel. 04102/5 40 18

Klempner

+ + + Fachleute empFehlen sich + + + Fachleute empFehlen sich + + +

löpCHENs MAlERMEIsTER,
Malerarbeiten, Wärmedämmung,
Fußböden Telefon: 04102/55730,
Mobil: 0172/4504132

Maler

MARKUs losCH - Auffahrten,
Wege- und Terrassen verl., Friesen-
wälle, Natursteinarbeiten, Garten
Um-/Neugestaltung.Tel.:04102/1888
oder 0178-9611001

Garten- und Landschaftsbau
NAGEl, TIsCHlEREI - Holz- u.
Kunststofffenster, Einbauschränke,
Türen, Lohe 11, 22926 Ahrensburg,
Tel. 04102/5 22 38

Tischler

MARKT
GÄRTNERMEIsTER IsENBERG -
Baumpflege & Baumfällung, Busch-
und Heckenschnitt, Steinsetzarbei-
ten & Zaunbau. Tel.: 04102-41424,
www.isenberg24.de

WIR VERKAUFEN
0800 7863236FREI

Junges Ehepaar aus Berlin sucht
Bungalow in Küstennähe bis € 500.000,–

0800 7863236FREI

WIR VERMIETEN
0800 7863236FREI

WEG-VERWALTUNG
professionell – kompetent – vor Or t

Seit über 50 Jahren

0800 7863236FREI

Güster DHH, 108m² + 55m² Wohn-
keller, HAR, Dachboden, Dop-
pelcarport, Stellplatz, Bj. 2004,
Terrasse neu, Garten + Schup-
pen, hochwertig ausgestattet, gr.
Aufteilung, sehr gepflegt, 440m²
Grdst., 285.000€, Tel. 04158-
8909209

Husum-Rödemis: EFH in bester
Lage, 106 m² Wfl., 662 m² Grdst,
z.vk. 190000,- €, 0163/2870021

Flexibler Einzugstermin. Zwi-
schen Rendsburg und Eckernför-
de. Fam. sucht Haus ab 6 Zi. mit
großem Garten. ☎ 0177/4234522

Kaufe Haus mit Garten - gerne
auch in dörflicher Lage - von
Privat Tel. 0151-28755814

SL, Neub.-Berender Redder, DHH,
3 Zi., ebenerd., ca. 80 m², Car-
port, KM 685 €, 0170/7459231

Familie (Doppelverdiener, 1
Kind, NR, keine Haustiere)
sucht Haus/Wohnung mit mind.
4 Zimmern in Husum zur Miete.
Spätestens zum 1.1.2018.
☎ 0175/8924978

Borgstedt, 2-Zi.-Whg., ca. 40 m²,
Parterre, sep. Eing., 400 € WM +
Strom + Kaution, 04331/36185

Ellingstedt, 4 Zi., 150 m², Gäste-
WC, Vollbad, Kalt 550 ,- € +
NK, Kaution: 2 KM,
☎ (0 46 27) 6 29

Puls, 3 Zi., 90 m², EBK, D/W-Bad,
Rollläden, Carp., KM 390 € +
NK, zum 1.12. frei. 04892/1566

Süderbrarup, 1-Zi.-Mini-App.,
EBK, DB, auch möbl. o. auf Zeit.
04621/51382 od. 0175/5251382

Suche kl. Whg. od. Zi., gerne
etwas Einsam/ Alleinstehend,
bei Mölln, ev. OT Drüsen, ich
bin zuverl./ selbständ., Tel.
0160-92326969

Flensburg, Zimmer in WG, Stu-
dentin (22) Mina, ab sofort
☎ 0174/6772788

HÄUSER
Verkauf

HÄUSER
Kaufgesuche

WOHNUNGEN
Kaufgesuche

Häuser
Mietangebote

Häuser
Mietgesuche

Wohnungen
Mietangebote

Wohnungen
Mietgesuche

Zimmer
Mietangebote

Zimmer
Gesuche

Mit einer Anzeige
in Ihrer Zeitung finden Sie

neue Mieter oder Eigentümer
für Ihre Immobilien.




